
【 別紙　3 】

盛岡市水道事業財政計画　平成27～46年度総括表（現行料金）

（単位:千円）

平成27年度
決  算  額

平成28年度
当初予算額

平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度 平成33年度 平成34年度 平成35年度 平成36年度

事業収益 7,520,319 7,428,761 7,292,515 7,299,191 7,245,093 7,263,675 7,247,038 7,110,815 7,100,543 7,114,299

（給水収益） 6,215,025 6,182,713 6,154,626 6,125,202 6,086,713 6,058,258 6,030,247 6,002,670 5,975,520 5,948,786

事業費 5,561,441 6,272,288 5,804,046 5,765,648 5,678,203 5,731,301 5,463,252 5,525,697 5,541,216 5,736,450

当年度純利益 1,958,878 1,156,473 1,488,469 1,533,543 1,566,890 1,532,374 1,783,786 1,585,118 1,559,327 1,377,849

資本的収入 551,268 666,173 564,093 564,093 577,749 567,749 878,749 955,079 829,326 1,182,304

資本的支出 3,655,493 5,157,169 5,199,903 4,998,888 5,375,912 5,127,995 3,764,054 4,255,953 4,807,761 4,367,338

資本収支不足額 3,104,225 4,490,996 4,635,810 4,434,795 4,798,163 4,560,246 2,885,305 3,300,874 3,978,435 3,185,034

9,933,197 9,855,697 8,630,676 7,309,212 6,294,504 4,896,101 3,963,155 4,547,008 4,804,479 4,249,448

6,828,972 5,364,701 3,994,866 2,874,417 1,496,341 335,855 1,077,850 1,246,134 826,044 1,064,414

盛岡市水道事業財政計画　平成27～46年度総括表（水道料金等改定後）

（単位:千円）

平成27年度
決  算  額

平成28年度
当初予算額

平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度 平成33年度 平成34年度 平成35年度 平成36年度 平成37年度 平成38年度 平成39年度 平成40年度 平成41年度 平成42年度 平成43年度 平成44年度 平成45年度 平成46年度

事業収益 7,520,319 7,428,761 7,224,758 7,253,318 7,219,334 7,259,710 7,545,712 7,412,092 7,404,384 7,420,671 7,320,722 7,380,116 7,323,487 7,306,285 7,182,494 7,071,565 6,945,728 6,669,230 6,606,630 6,507,549

（給水収益） 6,215,025 6,182,713 6,092,066 6,084,526 6,066,151 6,059,490 6,034,118 6,009,144 5,984,558 5,960,355 5,858,258 5,785,174 5,776,927 5,643,515 5,578,365 5,508,986 5,435,520 5,363,477 5,292,865 5,218,068

事業費 5,561,441 6,272,288 5,804,046 5,765,648 5,678,203 5,731,301 5,463,241 5,516,223 5,522,502 5,707,356 5,654,659 6,059,839 5,494,155 5,789,297 5,708,368 5,627,606 5,744,147 5,805,732 5,790,539 5,731,948

当年度純利益 1,958,878 1,156,473 1,420,712 1,487,670 1,541,131 1,528,409 2,082,471 1,895,869 1,881,882 1,713,315 1,666,063 1,320,277 1,829,332 1,516,988 1,474,126 1,443,959 1,201,581 863,498 816,091 775,601

資本的収入 551,268 666,173 564,093 564,093 577,749 567,749 567,749 647,079 483,326 830,304 667,628 1,053,678 1,053,743 1,052,754 1,052,800 1,050,716 400,399 400,399 400,399 400,399

資本的支出 3,655,493 5,157,169 5,199,903 4,998,888 5,375,912 5,127,995 3,764,054 4,255,953 4,807,761 4,367,338 4,827,370 3,879,594 4,286,291 3,883,391 3,510,313 3,201,089 3,079,118 3,117,779 3,552,226 3,283,262

資本収支不足額 3,104,225 4,490,996 4,635,810 4,434,795 4,798,163 4,560,246 3,196,305 3,608,874 4,324,435 3,537,034 4,159,742 2,825,916 3,232,548 2,830,637 2,457,513 2,150,373 2,678,719 2,717,380 3,151,827 2,882,863

9,933,197 9,855,697 8,562,919 7,195,582 6,155,115 4,752,747 4,118,486 4,702,090 4,974,116 4,408,551 4,687,173 4,211,304 5,383,672 5,868,416 6,740,395 7,968,724 9,281,004 9,761,493 10,203,631 10,171,242

6,828,972 5,364,701 3,927,109 2,760,787 1,356,952 192,501 922,181 1,093,216 649,681 871,517 527,431 1,385,388 2,151,124 3,037,779 4,282,882 5,818,351 6,602,285 7,044,113 7,051,804 7,288,379

料金算定期間

区分

収 益 的 収 入
及 び 支 出

資 本 的 収 入
及 び 支 出

留保資金　合計

翌年度繰越留保資金

料金算定期間

区分

収 益 的 収 入
及 び 支 出

資 本 的 収 入
及 び 支 出

留保資金　合計

翌年度繰越留保資金

第三次水道事業基本計画期間（平成27～36年度） 

第三次水道事業基本計画期間（平成27～36年度） 次期水道事業基本計画期間（平成37～46年度） 


